



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2013(28)

piątek, 8 lutego 2013 r.

Z MAGISTRATU

ILE ZA ŚMIECI?

Poznaliśmy propozycje metod naliczania stawek tzw. opłaty śmieciowej, która ma być wprowadzona od 1 lipca, w związku z nowelizacją ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. W przyszłym tygodniu ostatnie projekty uchwał w sprawie zintegrowanego systemu gospodarki odpadami zostaną skierowane do Rady Miasta Krakowa.

„Nasze propozycje opierają się na dwóch założeniach: osiągnięcie jak największego efektu ekologicznego, możliwie najmniejsze finansowe obciążenie mieszkańców” – mówił Henryk Kultys, prezes MPO Sp. z o.o. podczas prezentacji projektów ostatnich uchwał dotyczących nowego systemu gospodarki śmieciowej.

Przypomnijmy, że zmiany, które czekają krakowian od 1 lipca, wynikają z nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. „Przyjęte przez Sejm nowe prawo nie jest doskonałe, ale daje nadzieję na poprawę. Przede wszystkim nowy system przewiduje, że 100 proc. mieszkańców objętych będzie odbiorem odpadów, które w całości będą odbierane w sposób selektywny” - wskazywał prezes MPO. Warto wiedzieć, że obecnie około 80 proc. produkowanych w Krakowie odpadów jest odbieranych, z czego 15 proc. – selektywnie. Nowy system będzie kompletny, zakłada między innymi obowiązek przetworzenia wszystkich odpadów. „To zupełnie nowa jakość, która musi generować większy koszt” – nie ukrywał Henryk Kultys.

Jaką zatem metodę naliczania opłat za śmieci została zaproponowana? „Nasze propozycje poprzedziły wielomiesięczne analizy, gdzie pod uwagę brane były różne kryteria. Ostatecznie, w przypadku nieruchomości mieszkalnych wybór padł na metodę uzależnioną od powierzchni lokalu. Przy czym przyjęliśmy tzw. regresję stawki: im większy lokal, tym stawka naliczeniowa mniejsza” – wyjaśniał prezes Kultys.

Średnia wysokość stawki za metr kwadratowy dla osób prowadzących selektywną zbiórkę miałyby wynieść 68 groszy. Ta stawka jest zróżnicowana w zależności od powierzchni lokalu, np. za mieszkanie od 40 do 60 metrów kwadratowych stawka wynosi 56 groszy – co w przypadku lokalu 50 metrowego daje opłatę w wysokości 44,80 zł.

„Oczywiście te stawki będą wyższe w przypadku osób, które nie będą prowadzić selektywnej zbiórki” – wyjaśniał Henryk Kultys.

W przypadku nieruchomości niezamieszkałych, a więc lokali gastronomicznych, firm i budynków użyteczności publicznej oraz tzw. nieruchomości mieszanych, czyli takich, gdzie znajdują się i lokatorzy i działają podmioty prawne, zaproponowano metodę pojemnikową. Zgodnie z propozycjami, opłata za pojemnik 120 l miałyby wynieść 12,29 zł przy zbiórce selektywnej. Bez segregacji opłata za taki pojemnik wynosiłaby 17,82 zł.

Jak szacuje MPO, obecnie średnia wysokość opłat za śmieci na jednego mieszkańca to 13,32 zł. Gdyby stawki w zaproponowanej formie zostały przyjęte, ta opłata wyniosłaby 16,68 zł. A więc za wywóz śmieci zapłacilibyśmy średnio o 25 proc. więcej.

Ostatnie projekty uchwał wynikające z nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zostaną przesłane do Rady Miasta w przyszłym tygodniu. Metodę obliczania, stawki oraz wzór deklaracji dla mieszkańców powinniśmy poznać w marcu. (jan.machowski@um.krakow.pl)

OUTSOURCING W POLSCE: RZĄDZI KRAKÓW!

Są kolejne dowody na to, że Kraków jest niekwestionowanym liderem w dziedzinie outsourcingu i doskonałym miejscem do lokalizacji usług około biznesowych. Stolica Małopolski otrzymała wczoraj (7 lutego) tytuł „Najlepszego Miasta Dekady” w zakresie działań na rzecz rozwoju nowoczesnych usług, pokonując Warszawę i Wrocław. Kraków znalazł się w też w ścisłej czołówce najnowszego, prestiżowego rankingu „Tholons Top 100 2013”, oceniającego atrakcyjność regionów dla inwestycji w usługach biznesowych.

Podczas wczorajszej gali „Poland Outsourcing Awards” przyznano wyróżnienia za wkład w rozwój polskiego sektora usług biznesowych w 2012 roku. Międzynarodowe jury składające się z ekspertów firm branży outsourcingowej Europy, Ameryki Północnej i Azji, uznało Kraków za Najlepsze Miasto Dekady. Doceniono w ten sposób wieloletnie starania Krakowa na rzecz budowania klimatu proinwestycyjnego, przyjaznego innowacjom i odważnym przedsięwzięciom biznesowym.

Z kolei w dzisiejszej „Rzeczpospolitej” czytamy, że Kraków uplasował się w pierwszej dziesiątce prestiżowego rankingu „Tholons Top 100 2013”. W zestawieniu wybrano sto najbardziej atrakcyjnych regionów świata dla inwestycji w usługach biznesowych. Kraków znalazł się w pierwszej dziesiątce najlepszych – pod tym kątem - miast. Warto dodać, że w czołówce rankingu poza Krakowem znalazło się tylko jedno europejski miasto – Dublin.

Przypomnijmy, że Kraków jest prawdziwą stolicą outsourcingu. W naszym mieście działa około 70 firm outsourcingowych, zatrudniających łącznie około 25 tysięcy osób.

Wsparcie firmom zainteresowanym lokalizacją w Krakowie inwestycji i przedsięwzięć biznesowych zapewnia działające w magistracie Centrum Obsługi Inwestora (COI). Pracownicy COI pomagają inwestorom w wyborze lokalizacji dla przedsięwzięcia, służą swoją wiedzą merytoryczną z zakresu procesu inwestycyjnego, pełnią rolę opiekuna. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

ZAWSTYDŹ OBWARZANKA I ZAGŁOSUJ!

Konkurs *Zawstydź obwarzanka i zagłosuj!* wchodzi w drugą fazę – od dziś (8 lutego, piątek) internauci mogą wybierać wyjątkowy, najbardziej „krakowski”, przysmak kulinarny. Do wyboru będzie jedna z siedmiu propozycji zgłoszonych przez internautów w pierwszym etapie konkursu. Głosować można na stronie www.krakow.pl do 22 lutego (piątek). Zwycięzców poznamy 27 lutego (środa).

W pierwszym etapie konkursu internauci przysłali 263 zgłoszenia. Najwięcej zgłoszeń przyszło oczywiście od internautów z Krakowa, ale były również zgłoszenia od mieszkańców Warszawy, Szczecina, Wrocławia, Białegostoku, Piekar Śląskich, Łodzi, Jeleniej Góry i Poznania, a także zgłoszenia z zagranicy – z Londynu i Edynburga.

Do drugiego etapu konkursu wybrano siedem propozycji, które najczęściej powtarzały się wśród zgłoszeń:

- Zapiekanka (miejsce: Pętla w Bronowicach, ul. Balicka 18) – 33 zgłoszenia;
- Śledź w różnej postaci (Ambasada Śledzia, ul. Stolarska 8/10) – 24 zgłoszenia;
- Kielbaski z niebieskiej Nyski (Hala Targowa) – 13 zgłoszeń;
- Obwarzanek (Cały Kraków) - 12 zgłoszeń;
- Dzwon Zygmunta-ciastko (Cukiernia Starowicz, ul. Stradomska 7) – 12 zgłoszeń;
- Zapiekanka u Endziora (Plac Nowy) – 11 zgłoszeń;
- Lody (ul. Starowiślna 83) – 10 zgłoszeń.

Wśród zgłoszeń pojawiły się także takie propozycje jak: Maczanka krakowska, Grzaniec galicyjski, Placek po zbójnicku z polędwicą wołową i sosem z polskich grzybów, Kaczka po krakowsku, Leśna zupa grzybowa w chlebowej czarce, Tort Sachera.

Ta z propozycji, która **do 22 lutego (piątek)** otrzyma najwięcej głosów przesłanych przez internautów zostanie uznany za „Wyjątkowy produkt kulinarny”. Lista siedmiu produktów jest dostępna **na stronie www.krakow.pl**. **Wyniki konkursu zostaną ogłoszone 27 lutego (środa).**

Przypomnijmy, że konkurs *Zawstydź obwarzanka i zagłosuj!* rozpoczął się 22 stycznia i potrwa do 22 lutego br. Jego celem jest wskazanie przez internautów produktu kulinarnego kupionego w krakowskich restauracjach lub innych punktach gastronomicznych, który szczególnie zapada w pamięć ze względu na wyjątkowy smak.

Na zwycięzców konkursu czekają atrakcyjne nagrody: voucher na kolację w krakowskiej restauracji Kogel-Mogel, dwa weekendowe pobyty w Hotelu Conrad,

zaproszenia do wszystkich oddziałów Muzeum Historycznego Miasta Krakowa, na platformę widokową, a także na koncert realizowany w ramach Sacrum Profanum, do Teatru Groteska i Centrum Wspinaczkowego Forteca.

Konkurs *Zawstydź obwarzanka i zagłosuj!* jest realizowany (jako dodatkowa kategoria) w ramach 8. edycji Akcji Rekomendacji Krakowskich Restauracji, której organizatorem jest Urząd Miasta Krakowa, przy współpracy z Krakowską Kongregacją Kupiecką, Krakowskim Biurem Festiwalowym i Urzędem Marszałkowskim Województwa Małopolskiego. Partnerami konkursu są: Restauracja Kogel-Mogel, Hi Flyer Polska, Muzeum Historyczne Miasta Krakowa, Teatr Groteska, Centrum Wspinaczkowe Forteca, Hotel Conrad.

Dodatkowe informacje, w tym regulamin konkursu, są dostępne na stronie www.krakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

WŁOSKO-KRAKOWSKA WSPÓŁPRACA KULTURALNA

Angelo Piero Cappello – nowy Dyrektor Włoskiego Instytutu Kultury w Krakowie po raz pierwszy spotkał się wczoraj (7 lutego, czwartek) z Prezydentem Miasta Krakowa Jackiem Majchrowskim. Z racji daty spotkania nie mogło zabraknąć tłustoczwartkowego akcentu, czyli pączka.

Nowy szef placówki włoskiej, pełniący tę funkcję od 28 stycznia br., jest doktorem nauk filologicznych i literaturoznawcą. W latach 2003–2008 był Zastępcą Dyrektora Włoskiego Instytutu Kultury w Warszawie. Podczas swojego poprzedniego pobytu w Polsce niejednokrotnie odwiedzał Kraków.

Komplementując walory naszego miasta jako jednego z najpiękniejszych w Europie, Angelo Piero Cappello podkreślił, jak istotne znaczenie ma polsko-włoska współpraca kulturalna. Zadeklarował również podjęcie intensywnej współpracy z Krakowskim Biurem Festiwalowym, aby zapewnić udział wybitnych włoskich artystów w renomowanych Festiwalach, takich jak: Opera Rara, Misteria Paschalia czy Sacrum Profanum. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie: http://www.krakow.pl/otwarty_na_swiat. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

URZĘDNIK ZAMIAST LISTONOSZA

Od 11 lutego do 2 marca urzędnicy będą dostarczać do domów krakowian decyzje o wymiarze podatku od nieruchomości. Dzięki temu magistrat zaoszczędzi 445 tysięcy złotych! Warto wiedzieć, że miejskie podatki można płacić bez opłat w banku Banku Pekao S.A. oraz przez internet na indywidualne konto, którego numer jest podany w decyzji wymiarowej przesłanej do każdego podatnika.

Urzędnicy dostarczą do domów krakowian 210 000 przesyłek. Szacowany całkowity koszt doręczeń tej liczby decyzji wyniesie 741 tys. zł.

Koszt doręczeń tej ilości korespondencji przez Poczta Polską – po uwzględnieniu

zwrotów przesyłek, za które poczta dolicza do kwoty przesyłki poleconej dodatkowe opłaty – wyniosłyby około 1.186 tys. zł. Oszczędności z tego tytułu to więc aż 445 tys. zł.

Doręczyciele – pracownicy Urzędu - nie mają prawa pobierać od mieszkańców jakichkolwiek opłat. Na żądanie podatnika zobowiązani są do wylegitymowania się, przedstawienia poświadczenia potwierdzającego ich dane osobowe oraz upoważnienie do doręczania decyzji.

Korespondencja będzie doręczana w dni powszednie od godz.8.00 do 20.00 i soboty w godzinach od 8.00 do 20.00.

Uwaga! Wpłaty z tytułu podatków, opłat i innych należności można dokonywać na rachunki bankowe lub bez ponoszenia dodatkowych opłat w placówkach Banku Pekao S.A. na terenie Krakowa i w kasach Urzędu Miasta Krakowa. Wpłaty z tytułu podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego od osób fizycznych można dokonywać na indywidualne konto, którego numer jest podany w decyzji wymiarowej przesłanej do każdego podatnika. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

SZERMIERCZY WEEKEND W KRAKOWIE

Puchar Europy Kadetów w szpadzie dziewcząt i chłopców - Trofeum Smoka Wawelskiego - to wydarzenie, które odbędzie się w ten weekend (9-10 lutego) się w Krakowie. To pierwsza impreza szermiercza tej rangi w naszym mieście. Chłopcy i dziewczęta do lat 17 skrzyżują szpady podczas walk eliminacyjnych w Centrum Sportu i Rekreacji „Czyżyny” Politechniki Krakowskiej. Finały odbędą się w Galerii Krakowskiej.

Podczas zawodów krakowianie będą mieli niecodzienną okazję obserwowania szermierczych pojedynków, a jednocześnie sami będą mogli spróbować własnych sił w fechtunku – organizatorzy przewidzieli darmowe lekcje pokazowe dla widzów, prowadzone m.in. przez utytułowanych zawodników Krakowskiego Klubu Szermierzy.

W puchar walczyć będzie ponad 230 zawodniczek i zawodników m.in. z Austrii, Polski, Belgii, Chorwacji, Czech, Danii, Francji, Irlandii, Włoch i Węgier. Pełna lista zgłoszonych zawodników dostępna na: www.eurofencing.info/tournaments/details/poland-krakow-2013/inscriptions.

Program zawodów:

Sobota (9 lutego) – szpada chłopców

godz. 9:00 – walki eliminacyjne - Centrum Sportu i Rekreacji „Czyżyny” Politechniki Krakowskiej, ul. Jana Pawła II 37,

godz. 18:00 – walki finałowe – do finału wchodzi 8 zawodników - Galeria Krakowska, ul. Pawia 5.

Niedziela (10 lutego) – szpada dziewcząt

godz. 9:00 – walki eliminacyjne - Centrum Sportu i Rekreacji „Czyżyny” Politechniki Krakowskiej, ul. Jana Pawła II 37,

godz. 17:00 – walki finałowe – do finału wchodzi 8 zawodniczek - Galeria Krakowska, ul. Pawia 5.

Decyzją Polskiego Związku Szermierczego, organizatorem Pucharu Europy Kadetów został Krakowski Klub Szermierzy. KKS to jeden z najstarszych i najbardziej utytułowanych klubów szermierczych w Polsce. W ponad 100-letniej historii, Klub zapisał się licznymi sukcesami na krajowej i międzynarodowej arenie sportowej. Jego reprezentacji zwyciężali podczas Olimpiad i Mistrzostw Świata przyczyniając się do popularyzacji polskiej szermierki. Obecnie KKS prowadzi regularne treningi szermierki sportowej w szpadzie oraz zajęcia rekreacyjne dla dzieci i dorosłych. Zawodnicy biorą udział w zawodach oraz turniejach szermierczych, zdobywając kolejne puchary i medale. Przy Klubie działa również sekcja szermierki japońskiej – Kendo. Każdego roku w maju, Krakowski Klub Szermierzy organizuje otwarty Międzynarodowy Turniej Szermierczy o Puchar Barbakanu, którego finał odbywa się wewnątrz Barbakanu. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

10 NOMINACJI DLA OBŁAWY

W Warszawie ogłoszono nominacje do Orłów 2013 - dorocznych nagród Polskiej Akademii Filmowej, odpowiedników francuskich Cezarów, czeskich Lwów czy hiszpańskich Goi. Aż w dziesięciu kategoriach - w tym m.in. za: *Najlepszy film, Najlepszy scenariusz, Najlepsze zdjęcia i Najlepszy dźwięk* - szanse na zwycięstwo ma najnowszy film Marcina Krzyształowicza *Obława*. Przypominamy, że koproducentem *Obławy* jest Krakowskie Biuro Festiwalowe.

Polskie Nagrody Filmowe są przyznawane w 17 kategoriach: Najlepszy Film, Najlepsza Główna Rola Męska, Najlepsza Główna Rola Kobieca, Najlepsza Reżyseria, Najlepszy Scenariusz, Osiągnięcia Życia, Najlepsza Drugoplanowa Rola Męska, Najlepsza Drugoplanowa Rola Kobieca, Najlepsze Zdjęcia, Najlepsza Scenografia, Najlepsza Muzyka, Najlepsze Kostiumy, Najlepszy Montaż, Najlepszy Dźwięk, Najlepszy Film Europejski, Odkrycie Roku oraz we wprowadzonej w tegorocznej edycji kategorii - Najlepszy Film Dokumentalny.

O nominacje walczyło 41 polskich filmów (oraz ich twórcy), które w zeszłym roku były wyświetlane przynajmniej przez tydzień na otwartych, płatnych pokazach. W kategorii Najlepszy Film Dokumentalny członkowie Akademii wyłonili nominowanych spośród 52 filmów, które w 2012 roku miały tygodniową dystrybucję kinową, bądź premierową emisję w jednej ze stacji telewizyjnych: TVP, TVN, Polsat, CANAL+, HBO. Pełna lista nominowanych jest dostępna na stronie: www.pnf.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

NIEULOTNE JUŻ W KINACH

Wczoraj (7 lutego, czwartek) w kinie Kijów.Centrum odbył się pokaz specjalny filmu Nieulotne w reżyserii Jacka Borcucha, jednego z najbardziej

cenionych i rozpoznawalnych za granicą polskich reżyserów młodego pokolenia. Galerię zdjęć z pokazu można obejrzeć na stronie www.krakow.pl.

Nowy film twórcy Wszystko, co kocham, nagrodzony za zjawiskowe zdjęcia na festiwalu Sundance, od dziś (8 lutego, piątek) można oglądać na ekranach kin w całej Polsce.

Nieulotne to historia miłości Michała (Jakub Gierszał) i Kariny (Magdalena Berus) - pary polskich studentów, którzy poznają się i zakochują podczas wakacyjnej pracy w Hiszpanii. Beztroski wakacyjny romans zostaje przerwany przez dramatyczne wydarzenie, które na zawsze odmieni życie bohaterów.

Film jest koprodukcją polsko-hiszczańską. Producentem obrazu jest Manana, a koproducentami - Krakowskie Biuro Festiwalowe i Espiral Producciones. Film jest współfinansowany przez Regionalny Fundusz Filmowy w Krakowie, ze środków Gminy Miejskiej Kraków i Województwa Małopolskiego oraz Miasto Kwidzyn i PISF - Polski Instytut Sztuki Filmowej. Polskim dystrybutorem obrazu jest Kino Świat. Światową sprzedażą filmu zajmuje się AP Manana. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

WISŁAWA SZYMBORSKA – WYKLEJANKI

„Wisława Szymborska – Wyklejanki” to tytuł wystawy, której wernisaż odbędzie się dziś (8 lutego, piątek) o godz. 19:00 w PRACOWNI, znajdującej się w piwnicach Pałacu pod Baranami (Rynek Główny 27). Wystawę oglądać będzie można codziennie od 9 lutego do 8 marca między godz. 15:30 a północą. Wstęp jest bezpłatny.

Wisławę Szymborską znamy wszyscy jako światowej sławy poetkę; mniej znana jest Jej literacka twórczość niepoważna, a jeszcze mniej - twórczość artystyczna. Szymborska tworzyła pocztówki-kolaże, nazywane przez Nią samą i Jej przyjaciół, do których były adresowane, „wyklejankami”.

Jak pisze profesor Leonard Neuger w posłowie do naszej wystawy: „Wyklejanki są dziełem sztuki, to jasne. Są także sygnaturą Wisławy Szymborskiej.” Przygotowywała je z wielką starannością i dbałością o estetykę wykonania. Treść ich budowała z otaczającej ją rzeczywistości, którą w charakterystyczny dla siebie sposób filtrowała, wydobywając drugie dno i zaskakując dowcipną pointą.

„Materiały do wycinania - pisze Neuger - znajdowała sama: z tytułów gazet, magazynów, reprodukcji zdjęć, starych pocztówek. Ale ona te materiały unieważniała. Nadal nosiły cechy własne, pierwotne, dawały się rozpoznać, ale - wycięte z kontekstu - zaczynały pod jej ręką budować nowe światy: nieco surrealistyczne, kipiące humorem i ciepłem, i poczuciem wolności. Także dlatego, że zostały przekornie uwolnione od swego miejsca pochodzenia, wpisane w świat Szymborskiej (...).”

PRACOWNIA powstała w listopadzie 2012 pod egidą New Era Art Fundacji Jana Potockiego. To miejsce wymykające się tradycyjnym definicjom, którego głównym celem

jest umożliwienie gościom obcowanie ze sztuką w warunkach jak najbardziej nieformalnych – przy filiżance kawy, herbaty lub kieliszku wina, na kanapach, przy dźwiękach muzyki, pośród dzieł sztuki będących pretekstem lub po prostu tłem rozmów, spotkań i dyskusji. Wystawa kolaży Wisławy Szymborskiej będzie drugim projektem PRACOWNI następującym po „Strażniku Snów” – wystawie instalacji Władysława Hasiora.

Na wystawę zapraszają: Fundacja Wisławy Szymborskiej oraz Fundacja NEA Jana Potockiego. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

WISŁAWA - TOMASZ STAŃKO NEW YORK QUARTET

Przypominamy, że w poniedziałek (11 lutego) - dwa dni po światowej i dzień przed polską premierą - Tomasz Stańko New York Quartet przedstawia publiczności zgromadzonej w Operze Krakowskiej utwory z płyty *Wisława*, inspirowanej twórczością Wisławy Szymborskiej.

„Lektura Jej twórczości dostarczyła mi wielu pomysłów i spostrzeżeń. Spotkanie z nią oraz interakcja z Jej poezją nadała również impetu tej muzyce, którą chciałbym z szacunkiem zadedykować jej pamięci” – mówi Tomasz Stańko.

Koncertu, będący ukoronowaniem obchodów pierwszej rocznicy śmierci Noblistki, rozpocznie się o godz. 20:00. Bilety można kupić za pośrednictwem portalu www.eventim.pl oraz w trzech punktach sieci informacji miejskiej w Krakowie: przy ul. św. Jana 2, w Pawilonie Wyspiańskiego (pl. Wszystkich Świętych 2) i w Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego (ul. Powiśle 11). Cena: 100 zł.

Podczas koncertu, który poprowadzi Magda Umer, Tomasz Stańko i zaproszeni przez niego amerykańscy muzycy: David Virelles, Thomas Morgan i Gerald Cleaver zaprezentują materiał z dwupłytkowego albumu *Wisława* (wydany nakładem niemieckiej wytwórni ECM Records) – pełen wyrazistych tematów, natchnionej gry i śmiałych improwizacji. Krakowska publiczność usłyszy utwory z najnowszej płyty jako druga na świecie. Wcześniej (9 lutego) artyści zagrają tylko w monachijskim muzeum sztuki Haus der Kunst w ramach wystawy *ECM – A Cultural Archaeology*. Polską premierę dzieła zaplanowano dzień później – 12 lutego.

Organizatorami koncertu są: Fundacja Wisławy Szymborskiej, Krakowskie Biuro Festiwalowe i Opera Krakowska. Więcej o koncercie: <http://biurofestiwalowe.pl/aktualnosci/wislawa-w-holdzie-noblistce.html>.

Informacje o akredytacjach prasowych:

W poniedziałek (11 lutego) zapraszamy do Biura Prasowego (Pawilon Wyspiańskiego, pl. Wszystkich Świętych 2) po odbiór akredytacji na koncert *Wisława* - Tomasz Stańko New York Quartet. Biuro Prasowe będzie czynne w godz. 10:00–16:00.

Fotoreporterów i ekipy TV informujemy, że fotografowanie i filmowanie będzie możliwe tylko podczas pierwszych dziesięciu minut koncertu, z miejsca wyznaczonego przez obsługę. Przypominamy: podczas koncertu zabronione jest fotografowanie z

użyciem fleszy. Bardzo prosimy o dokumentowanie wydarzenia w sposób, który nie będzie zakłócał pracy artystów i odbioru muzyki przez publiczność. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

REKORDOWE ZDJĘCIE

Zdjęcie, którego autorem jest krakowianin Marcin Ryczek, przedstawiające człowieka karmiącego łabędzie, w ostatnich dniach bije rekordy popularności na stronach internetowych i portalach społecznościowych na całym świecie. Zdjęcie zostało zrobione 24 stycznia z Mostu Grunwaldzkiego.

Fotografię zobaczyły już miliony ludzi w ciągu niecałego tygodnia. Na swoich profilach umieszczają je bardzo znane osoby ze świata kultury m.in. pisarz Jonathan Carroll. Zdjęcie bije też rekordy udostępnień. Umieszczane jest na najbardziej popularnych portalach społecznościowych.

W ciągu 4 dni na profilu www.facebook.com/MarcinRyczekFotografia pojawiło się ponad 5 tys. fanów i prawie 3 tys. udostępnień. Na profilu facebook Colossal w ciągu tylko dwóch dni pojawiło się ponad 10 tys. udostępnień, a na amerykańskiej stronie Reddit ponad 3 mln. odsłon oraz bardzo pozytywne komentarze.

Zdjęcie zostało wydrukowane m.in. w gazetach w Izraelu (Yedioth Ahronoth), na swoich profilach publikują je także media z Niemiec (m.in. ZeitMagazin), Belgii, Szwecji (Sydsvedenskan), Czech, Stanów Zjednoczonych. Jego autor dostał również propozycję okładki w jednym z podręczników National Geographic Learning. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

WYBIERAMY „8 WSPANIAŁYCH”

Przypominamy, że już tylko do 15 lutego (piątek) można zgłaszać kandydatury do XIX edycji Samorządowego Konkursu Nastolatków „8 Wspaniałych”, którego celem jest promowanie pozytywnych zachowań, działań, a także postaw dzieci i młodzieży oraz upowszechnianie wolontariatu. Kandydatów mogą zgłaszać m.in. krakowskie placówki oświatowe, organizacje pozarządowe, parafie oraz mieszkańcy Krakowa.

„8 Wspaniałych” to konkurs skierowany do młodych ludzi w wieku od 14 do 19 lat uczących się w Krakowie, wyróżniających się konsekwentną pomocą potrzebującym, podejmowaniem służby na rzecz społeczeństwa i środowiska, odwagą w obronie dobra i prawdy oraz nienaganną postawą w życiu codziennym.

Jury, w skład którego wchodzi m.in. przedstawiciele organizacji młodzieżowych, wybierze najlepszych z najlepszych, czyli 8 Wspaniałych, a wśród nich jednego, który będzie reprezentował Kraków w ogólnopolskiej edycji konkursu.

Wypełnioną kartę zgłoszenia należy przesłać **do 15 lutego 2013 r.** na adres Młodzieżowego Domu Kultury „Dom Harcerza”, ul. Reymonta 18, 30-059 Kraków, z dopiskiem na kopercie - Samorządowy Konkurs Nastolatków „Ośmiu Wspaniałych”. Kartę

można także złożyć osobiście w sekretariacie MDK „DH” codziennie od poniedziałku do piątku w godz. 9:00-19:00.

Konkurs „8 Wspaniałych” organizowany jest od 1994 roku. Jego twórców zainspirował western „Siedmiu Wspaniałych”, którego bohaterowie przeciwstawiali się przemocy i złu w małym biednym meksykańskim miasteczku. Pierwsza edycja została przeprowadzona w ośmiu dzielnicach-gminach samorządowych Miasta Stołecznego Warszawy – stąd jego nazwa, która obowiązuje do dziś. Już rok później do akcji zaczęły się przyłączać kolejne miasta. W Krakowie konkurs został przeprowadzony po raz pierwszy w 1995 roku. Od roku 1997 bezpośrednim organizatorem konkursu w Krakowie jest MDK „Dom Harcerza”, współorganizatorem jest Urząd Miasta Krakowa.

Dodatkowe informacje o konkursie (w tym karta zgłoszenia oraz regulamin) są dostępne na stronach internetowych: www.portaledukacyjny.krakow.pl oraz www.mdk-dh.krakow.pl.

KALENDARIUM XIX EDYCJI KONKURSU

Do 15.02.2013 – zgłoszenia udziału w konkursie

Do 17.03.2013 – zakończenie prac Jury

12.04.2013 – krakowski finał konkursu i ogłoszenie wyników

7-9.06.2013 – ogólnopolska gala finałowa konkursu w Rzeszowie

Koordinatorem konkursu jest pan Wojciech Hausner, MDK „DH”, tel. (12) 637 59 35 – pon. 16:00-18:00, wt. 16:00-17:00, śr. 9:00-11:00, czw. 15:00-18:00, pt. 9:00-12:00. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

MOPS W LICZBACH

W roku 2012 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie objął pomocą społeczną ponad 19 400 krakowskich rodzin (34 365 osób w tych rodzinach).

Z pomocy w formie świadczeń w ciągu ubiegłego roku skorzystało blisko 18 700 tys. osób, w tym z pomocy w formie posiłku skorzystało ok. 7 800 osób. Pracą socjalną objęto blisko 18 tys. rodzin, w tym wyłącznie z pracy socjalnej skorzystało ponad 5 600 rodzin. Z 940 rodzinami pracowano w oparciu o kontrakt socjalny. Z usług opiekuńczych korzystało ok. 2 300 osób. Schronienie zapewniono blisko 900 osobom.

Podstawowe powody przyznania pomocy to: długotrwała lub ciężka choroba (ok. 8 700 rodzin), ubóstwo (ponad 8 300 rodzin), niepełnosprawność (ponad 8 tys. rodzin), bezrobocie (blisko 5 500 rodzin), sytuacja kryzysowa (ponad 4 600 rodzin), bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego (około 2 800 rodzin). (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

W SOBOTĘ

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka

20:00 – Uroczysta gala plebiscytu *Gazety Wyborczej* – *Kulturalne Odloty*, Barka Alrina, Bulwar Kurlandzki (na wysokości ul. Gazowej obok Kładki Bernatka)

W PONIEDZIAŁEK

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba

16:00 – Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska, sala Portretowa

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka

20:00 – Koncert w I rocznicę śmierci Wisławy Szymborskiej „Poetry meets jazz. Tomasz Stańko Wisława”, Opera Krakowska, ul. Lubicz 48

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji